Quedó la fiesta del 8 de septiembre, Natividad de la Virgen, y los ecos del Valle congregarán a miles de devotos que llevan su fervor desde los lugares más lejanos, y la imperecedera visita, que día a día fluye a los pies de la inmaculada imagen, de fieles anónimos de la villa, de la tierra solariega, de la comarca y de más allá de estos confines.

ADDENDA

Vista del Santuario desde la ladera norte del Valle. 10-7-1915.

Fotografía tomada por el Sr. J. M. de la Cruz.

I

Vista del Santuario desde la ladera norte del Valle. 20-7-2005.

Fotografía Pedro M^a Caballero Lozano.

II

EUGENIUS TITULI SS. JOANNIS ET PAULI
SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE PRESBYTER CARDINALIS FACELLI
SS. PATRIARCHALIS BASILICAE
PRINCIPIS APOSTOLORUM DE URBE ARCHIPRESBYTER
SACRAE CONGREGATIONIS REVERENDAE FABRICAE PRAEFECTUS
NEC NON CAPITULUM ET CANONICI

Rmo. et Exmo. Dno. Josepho Alvarez y Miranda Epo. Legionensi in Hispania
Salutem in Domino sempiternam.

Capitulo Nostro, ad quod sacras Deiparae Imagines, sive cultus antiquitate, sive miraculorum fama celebres, coronandi privilegium atque honor pertinet, Tu nuper exposuisti venerari in suo Sanctuario, non multo longe a Civitate Diocesis tuae capite praeclaram atque insignem Imaginem Bmae. Virginis Mariae sub titulo " Nuestra Señora del Valle de Saldaña ". Eamque tum antiquitate cultus, tum prodigiorum gratiarumque copia, quam in sinu devotorum sibi populorum jugiter pia Mater effundit, a fidelibus religione maxime ardentique devotione ac fide impense coli. Fertur enim Ipsius ope ereptos esse regionis incolae a Maurorum captivitate, saeculo VIII, et constat abhinc quator saeculis Ejus cultum percrebuisse. Nam frequenter ad Sanctuarium suum fiunt peregrinationes fidelium, ex dissitis etiam regionibus praesertim mense Maio et recurrente solemnitate Nativitatis Virginis. Quapropter, ductus singulari devotionis affectu, enixe postulasti, ut Augusta Imago aurea illa corona decoretur, qua prodigiales Deiparae Imagines a Capitulo Nostro redimiri solent. Nos itaque, qui solerti studio, cum de SSma. Virgine honoranda agatur, semper sumus solliciti ut Et ubique gentium grata devotio sine obsequia impendantur, his supplicationibus satisfacere libenter volumus. Igitur die 11 Maii, hujus anni, in aula capitulari congregati, cum ex contentis Nobis exhibitis cognovissemus in eandem Imaginem omnia convenire, quae pro solemnitate coronationis requirantur, ad majorem Dei gloriam, ad decus et ornamentum magis magisque augendum Bmae. Virginis, unanimi sententia decrevimus et mandavimus eandem praeclaram atque insignem Imaginem, uti supra cultam, sub titulo " Nuestra Señora del Valle de Saldaña " aurea corona solemniter esse decorandam. Quam solemnem coronationem peragendam, Tibi, Rmo. et Exmo. Dno. contulimus et per praesentes conferimus, quatenus, quo die volueris, hujus Imaginis capiti auream coronam imponas. Si vero id, aliqua ex causa, perficere nequeas, facimus Tibi pariter facultatem alium Episcopum ad hunc ritum exequendum subdelegare.